
UCHWAŁA NR VI/141/24 
SEJMIKU WOJEWÓDZTWA KUJAWSKO-POMORSKIEGO 

z dnia 28 października 2024 r. 

w sprawie Programu współpracy Samorządu Województwa Kujawsko-Pomorskiego z organizacjami 
pozarządowymi na rok 2025 

Na podstawie art. 18 pkt 20 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 566) i art. 5a ust. 1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie 
(Dz. U. z 2023 r. poz. 571, z 2024 r. poz. 834) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Uchwala się Program współpracy Samorządu Województwa Kujawsko-Pomorskiego z organizacjami 
pozarządowymi na rok 2025, stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Sejmiku 
 
 

Elżbieta Piniewska 

 

Id: D1780591-BEB7-43E9-9D05-7882CB0097D9. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr VI/141/24 

Sejmiku Województwa Kujawsko-Pomorskiego 

z dnia 28 października 2024 r. 

 
 

 
Program współpracy 

Samorządu Województwa Kujawsko-Pomorskiego 

z organizacjami pozarządowymi 

na rok 2025 

 

Id: D1780591-BEB7-43E9-9D05-7882CB0097D9. Podpisany Strona 1



Wstęp 

Organizacje pozarządowe, skupiające aktywnych obywateli i podejmujące działania na rzecz społeczności 
lokalnych, są ważnym ogniwem regionalnej wspólnoty samorządowej, jaką stanowi Województwo. 
Skuteczność działań podejmowanych przez organizacje społeczne sprawia, że z roku na rok rośnie ich rola 
w kreowaniu pozytywnych zmian w środowisku lokalnym, co ma również wpływ na rozwój regionu. Jako 
podmioty silnie osadzone w lokalnych realiach, doskonale znają potrzeby i problemy mieszkańców na danym 
terenie. Organizacje pozarządowe otwierają również społeczności lokalne na świat pozyskując dotacje 
z programów międzynarodowych, przyjmując i wysyłając wolontariuszy, ucząc czym jest edukacja globalna, 
pomoc rozwojowa i ochrona praw człowieka. Realizując działania międzynarodowe, promują i budują 
pozytywny wizerunek województwa za granicą. 

Organizacje, których liderami są niejednokrotnie miejscowe autorytety, pobudzają aktywność obywatelską, 
uczą dialogu społecznego, są niezastąpionym „łącznikiem” pomiędzy obywatelami a władzą. Na uwagę 
zasługuje również fakt, iż postępujący w naszym regionie rozwój społeczeństwa obywatelskiego i rosnąca 
świadomość społeczna pomagają poprawić sytuację trzeciego sektora w województwie, a co za tym idzie – 
jego działania i współpraca z nim są coraz bardziej doceniane. Z powyższego wynika niepodważalna rola 
sektora pozarządowego jako partnera samorządu województwa, umożliwiającego skuteczną realizację 
wspólnego, długofalowego celu, jakim jest ugruntowanie pozycji i wzmacnianie rozwoju społeczeństwa 
obywatelskiego w województwie kujawsko-pomorskim. 

Przyjmując Program współpracy Samorządu Województwa Kujawsko-Pomorskiego z organizacjami 
pozarządowymi na rok 2025, Sejmik Województwa Kujawsko-Pomorskiego wyraża wolę budowania dialogu 
obywatelskiego, stwarzania warunków do realizacji inicjatyw służących mieszkańcom regionu oraz deklaruje 
ścisłe współdziałanie z organizacjami pozarządowymi w realizacji zadań ustawowych Województwa. 
Kluczowe dla dobrych relacji między samorządem regionalnym a trzecim sektorem jest zrozumienie, że 
przekazanie realizacji zadań własnych samorządu organizacjom pozarządowym służy wzmacnianiu interesów 
lokalnej społeczności i nie może być postrzegane, jako konkurowanie samorządu z sektorem pozarządowym. 
Dlatego też w programie ujęto liczne formy współpracy oraz obszerny katalog wspieranych i powierzanych 
zadań. Dzięki systematyczności współpracy, opartej o diagnozę działań sektora pozarządowego, prowadzona 
będzie bieżąca ocena pozwalająca na szybkie ewentualne korekty jej mechanizmów. Rok 2024 był dla regionu 
(w tym również dla organizacji pozarządowych) nadal wielkim wyzwaniem ze względu na trwający konflikt 
zbrojny w Ukrainie. Samorząd Województwa Kujawsko-Pomorskiego z ogromnym zaangażowaniem 
kontynuował pomoc dla uchodźców wojennych. Powołany zarządzeniem Marszałka Województwa 
Pełnomocnik ds. koordynacji niesienia pomocy obywatelom Ukrainy wraz z Zespołem ds. pomocy obywatelom 
Ukrainy, koordynują wszelkie działania związane z udzielaniem pomocy ukraińskim uchodźcom. Samorząd 
Województwa Kujawsko-Pomorskiego kontynuuje działania wspomagające III sektor poprzez powierzenie im 
wielu z tych zadań. Pomoc dla uchodźców z Ukrainy będzie trwała a na jej realizację w 2025 roku będą 
przeznaczone kolejne środki finansowe. 

W 2025 roku Samorząd Województwa będzie kontynuował realizację wdrożonej w poprzednim roku nowej 
formy wsparcia organizacji pozarządowych. W ramach projektu współfinansowanego z Europejskiego 
Funduszu Społecznego Plus w oparciu o środki z Funduszy Europejskich dla Kujaw i Pomorza 2021-2027, 
Priorytet 8 Fundusze europejskie na wsparcie w obszarze rynku pracy, edukacji i włączenia społecznego, 
Działanie 08.21 - Działania na rzecz budowania zdolności organizacji społeczeństwa obywatelskiego, 
realizowane będzie wsparcie finansowe skierowane na szeroko rozumiany rozwój instytucjonalny organizacji 
pozarządowych z regionu. Kwota przewidziana do rozdysponowania w pierwszej połowie perspektywy 
finansowej oscylować będzie w okolicach niespełna 4 mln zł. ze środków UE. 

Program został zaopiniowany w drodze konsultacji przez Sejmik Organizacji Pozarządowych Województwa 
Kujawsko-Pomorskiego, Radę Działalności Pożytku Publicznego Województwa Kujawsko-Pomorskiego oraz 
przedstawicieli organizacji pozarządowych. 

 

Id: D1780591-BEB7-43E9-9D05-7882CB0097D9. Podpisany Strona 2



Postanowienia ogólne 

§ 1. Ilekroć w treści Programu mówi się o: 

1) „ustawie” – rozumie się przez to ustawę z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o 
wolontariacie (Dz. U. z 2023 r., poz. 571 z późn. zm.); 

2) „Programie” – rozumie się Program współpracy Samorządu Województwa Kujawsko-Pomorskiego 
z organizacjami pozarządowymi na rok 2025; 

3) „FEdKiP” rozumie się przez to Program Fundusze Europejskie dla Kujaw i Pomorza 2021-2027. 

4) „organizacjach pozarządowych” – rozumie się przez to organizacje pozarządowe i inne podmioty 
prowadzące działalność pożytku publicznego, o których mowa w art. 3 ustawy; 

5) „konkursie” – rozumie się przez to otwarty konkurs ofert, o którym mowa w ustawie z dnia 24 kwietnia 
2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie; 

6) „Województwie”, „Samorządzie Województwa” – rozumie się przez to Województwo Kujawsko-
Pomorskie; 

7) „Urzędzie Marszałkowskim” – rozumie się przez to Urząd Marszałkowski Województwa Kujawsko-
Pomorskiego w Toruniu. 

Cel główny i cele szczegółowe Programu 

§ 2.1. Celem głównym Programu jest ugruntowanie pozycji i wzmacnianie rozwoju społeczeństwa 
obywatelskiego w województwie kujawsko-pomorskim. 

2. Celami szczegółowymi Programu są: 

1) angażowanie społeczności lokalnych z zapewnieniem ich optymalnego rozwoju; 

2) bieżące rozpoznawanie potrzeb społecznych i potencjału organizacji pozarządowych w celu zaspokojenia 
tych potrzeb; 

3) podnoszenie efektywności działań obydwu sektorów w zakresie realizacji zadań publicznych; 

4) zwiększenie wpływu sektora pozarządowego i społeczności lokalnych na kreowanie i realizację polityk 
publicznych; 

5) wspieranie i promowanie współpracy organizacji pozarządowych; 

6) wspieranie i rozwijanie potencjału organizacji pozarządowych pod kątem współpracy międzynarodowej; 

7) wzmacnianie relacji i partnerskiego modelu współpracy samorządu z organizacjami pozarządowymi. 

Zasady współpracy 

§ 3. Współpraca Samorządu Województwa Kujawsko-Pomorskiego z organizacjami pozarządowymi opiera 
się na następujących zasadach: 

1. Zasadzie pomocniczości: Samorząd Województwa wspiera zorganizowane wspólnoty obywateli 
w samodzielnym definiowaniu i rozwiązywaniu problemów społecznych, w tym należących także do sfery 
zadań publicznych. Współpracuje z organizacjami oraz wspiera ich działalność i realizację zadań publicznych 
na zasadach określonych w ustawie. Organizacje deklarują aktywność w samodzielnym wzmacnianiu swoich 
zasobów osobowych, rzeczowych i dywersyfikowaniu źródeł finansowania. 

2. Zasadzie suwerenności stron: Samorząd Województwa szanuje odrębność i niezależność organizacji 
pozarządowych. Organizacje szanują autonomię Samorządu Województwa i deklarują gotowość do rozważenia 
propozycji współpracy przez niego składanych. 

3. Zasadzie partnerstwa: organizacje pozarządowe są dla Samorządu Województwa równoprawnym 
partnerem w definiowaniu problemów społecznych, wypracowywaniu sposobów ich rozwiązywania oraz 
realizacji zadań publicznych. 

Organizacje pozarządowe uczestniczą w organizowanych przez samorząd spotkaniach tematycznych, 
konsultacjach aktów prawnych oraz przekazują informacje o działaniach podejmowanych na swoim terenie. 

Id: D1780591-BEB7-43E9-9D05-7882CB0097D9. Podpisany Strona 3



4. Zasadzie efektywności: Samorząd Województwa przy zlecaniu zadań publicznych dokonuje wyboru 
najbardziej efektywnych sposobów ich realizacji proponowanego przez organizacje pozarządowe. Organizacje 
zobowiązują się do gospodarnego wydatkowania środków publicznych, rzetelnej realizacji powierzonych zadań 
oraz wywiązywania się z obowiązków sprawozdawczych. 

5. Zasadzie uczciwej konkurencji: Samorząd Województwa jest w stosunku do organizacji pozarządowych 
obiektywny i bezstronny. W zlecaniu zadań stosuje się te same kryteria oceny dla wszystkich podmiotów 
konkurujących ze sobą o realizację zadań publicznych. 

Organizacje pozarządowe w składanych ofertach realizacji zadania publicznego podają pełne i rzetelne 
informacje oraz uczciwie przedstawiają swoje zasoby, planowane działania oraz kalkulację kosztów ich 
realizacji. 

6. Zasadzie jawności: Samorząd Województwa udostępnia organizacjom pozarządowym informacje 
o planach, celach i środkach przeznaczonych na realizację zadań publicznych. Dąży do tego, aby wszelkie 
możliwości współpracy z organizacjami pozarządowymi były powszechnie dostępne oraz zrozumiałe 
w zakresie stosowanych procedur i kryteriów podejmowania decyzji. Organizacje funkcjonują w sposób jawny, 
m.in. informując społeczność lokalną o swojej działalności prowadzonej we współpracy z Samorządem 
Województwa. 

Zakres przedmiotowy 

§ 4. Przedmiotem współpracy Samorządu Województwa z organizacjami pozarządowymi jest realizacja 
zadań publicznych, o których mowa w art. 4 ust. 1 ustawy. 

Formy współpracy 

§ 5.1. Współpraca Województwa z organizacjami pozarządowymi ma charakter finansowy i pozafinansowy. 

2. Współpraca o charakterze finansowym odbywa się w następujących formach: 

1) zlecania realizacji zadań publicznych w trybie otwartego konkursu ofert, zgodnie z przepisami 
określonymi w art. 11 ustawy; 

2) zlecania realizacji zadań publicznych z pominięciem otwartego konkursu ofert (tzw. tryb uproszczony), 
zgodnie z przepisami określonymi w art. 11b i 19a ustawy; 

3) wspierania działalności organizacji pozarządowych z innych źródeł – dostępnych za pośrednictwem 
Samorządu Województwa (np. funduszy unijnych). 

3. Zlecanie zadań publicznych przyjmuje formy wsparcia i powierzenia. 

4. Współpraca o charakterze pozafinansowym odbywa się w następujących formach: 

1) konsultowania z organizacjami pozarządowymi projektów aktów normatywnych w dziedzinach 
dotyczących działalności statutowej organizacji, w tym z Sejmikiem Organizacji Pozarządowych 
Województwa Kujawsko-Pomorskiego oraz z Radą Działalności Pożytku Publicznego Województwa 
Kujawsko-Pomorskiego; 

2) tworzenia, w miarę potrzeby, wspólnych zespołów konsultacyjnych o charakterze doradczym, 
opiniodawczym lub inicjatywnym; 

3) wzajemnego informowania się o planowanych kierunkach działalności; 

4) organizowania spotkań, konferencji, szkoleń i poradnictwa; 

5) obejmowanie patronatem marszałka wybranych przedsięwzięć realizowanych przez organizacje 
pozarządowe; 

6) umożliwiania organizacjom pozarządowym na preferencyjnych warunkach korzystania 
z zasobów Samorządu Województwa, takich jak: sale, sprzęt, wyposażenie – na cele związane z działalnością 
pożytku publicznego; 

7) prowadzenia stałego serwisu informacyjnego skierowanego do organizacji pozarządowych na stronie 
internetowej ngo.kujawsko-pomorskie.pl oraz w formie newslettera wysyłanego do podmiotów trzeciego 
sektora;  

Id: D1780591-BEB7-43E9-9D05-7882CB0097D9. Podpisany Strona 4



8) włączania organizacji w działania promocyjne Województwa poprzez zapraszanie do udziału w targach 
i innych imprezach promocyjnych w kraju i za granicą; 

9) rekomendowania organizacji współpracujących z Województwem w przypadku ubiegania się o środki ze 
źródeł zewnętrznych, poszukiwania partnerów itp.; 

10) zawierania umów partnerskich w celu realizacji wspólnych przedsięwzięć; 

11) współdziałania z organizacjami pozarządowymi przy realizacji celów założonych w Strategii rozwoju 
województwa kujawsko-pomorskiego; 

12) organizowania w miarę potrzeb spotkań przedstawicieli trzeciego sektora z Zarządem Województwa; 

13) zobowiązania beneficjentów realizujących projekty w ramach programu FEdKiP 2021-2027 do 
zapewnienia preferencji dla realizacji usług społecznych przez podmioty ekonomii społecznej poprzez zlecanie 
zadań zgodnie z ustawą z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie. 

Priorytetowe obszary zadań publicznych 

§ 6. Do zadań publicznych Samorządu Województwa realizowanych w 2025 roku przy współudziale 
organizacji pozarządowych należą: 

1) zadania z zakresu pomocy i integracji społecznej, mające na celu przeciwdziałanie wykluczeniu 
społecznemu oraz wyrównywanie szans, realizowane w szczególności poprzez: 

a) wspieranie działań z zakresu opieki nad osobami przewlekle chorymi (konkurs), 

b) wspieranie zajęć rozwojowych dla dzieci i młodzieży zagrożonych wykluczeniem społecznym (konkurs), 

c) wspieranie różnych form prac wychowawczych z dziećmi i młodzieżą, realizowanych przez organizacje 
młodzieżowe (konkurs), 

d) wspieranie działań z zakresu aktywizacji i integracji społecznej seniorów (konkurs), 

e) wspieranie działań z zakresu opieki adopcyjno-wychowawczej (konkurs), 

f) wspieranie rodziny w wypełnianiu jej funkcji rodzicielskich (konkurs), 

g) wspieranie działań z zakresu przeciwdziałania przemocy domowej (konkurs), 

h) współpracę przy realizacji kolejnej edycji nagród Zarządu Województwa Kujawsko-Pomorskiego dla 
osób wyróżniających się w działalności pomocy społecznej na rzecz mieszkańców województwa kujawsko-
pomorskiego „Stalowy Anioł”, 

i) prowadzenie wspólnych przedsięwzięć na rzecz społeczności lokalnych, zwłaszcza poprzez wspólne 
organizowanie imprez, konferencji, szkoleń i kampanii z zakresu polityki społecznej, 

j) współpracę w realizacji wojewódzkich programów dotyczących wspierania rodziny i przeciwdziałania 
przemocy domowej; 

2) zadania z zakresu ochrony i promocji zdrowia, mające na celu zwiększenie świadomości zdrowotnej 
społeczeństwa, wytworzenie prawidłowych nawyków zdrowotnych, oraz pokazanie znaczenia wczesnej 
diagnostyki i skuteczności leczenia, realizowane w szczególności poprzez: 

a) wspieranie zadań z zakresu ochrony i promocji zdrowia (konkurs), 

b) wspieranie zadań z zakresu ochrony zdrowia psychicznego (konkurs), 

c) organizowanie oraz współorganizowanie konferencji, seminariów, szkoleń dotyczących profilaktyki 
i promocji zdrowia, 

d) promocję działań organizacji pozarządowych realizujących zadania w zakresie profilaktyki i promocji 
zdrowia, 

e) współpracę w realizacji regionalnych programów zdrowotnych; 

3) zadania z zakresu profilaktyki uzależnień oraz HIV/AIDS, mające na celu przeciwdziałanie narkomanii, 
alkoholizmowi i innym uzależnieniom oraz profilaktykę HIV/AIDS, realizowane w szczególności poprzez: 

Id: D1780591-BEB7-43E9-9D05-7882CB0097D9. Podpisany Strona 5



a) wspieranie zadań z zakresu przeciwdziałania alkoholizmowi w województwie kujawsko-pomorskim 
(konkurs), 

b) wspieranie zadań z zakresu przeciwdziałania narkomanii w województwie kujawsko-pomorskim oraz 
profilaktyki HIV/AIDS (konkurs), 

c) wspieranie zadań z zakresu aktywizacji środowisk wiejskich w zakresie rozwiązywania problemów 
alkoholowych i narkomanii (konkurs) 

d) współorganizacja programu prewencyjno-profilaktycznego dla młodzieży pn. „Sztuka wyboru”, 

e) wydarzenia, konferencje, seminaria, szkolenia, audycje telewizyjne, kampanie informacyjno-edukacyjne; 

4) działania na rzecz osób z niepełnosprawnościami, mające na celu stwarzanie warunków do pełnego 
uczestnictwa tych osób w życiu społecznym i zawodowym, realizowane w szczególności poprzez: 

a) zlecanie zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych ze środków 
Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych, będących w dyspozycji Samorządu 
Województwa Kujawsko-Pomorskiego, pn. „Rehabilitacja zawodowa i społeczna osób niepełnosprawnych” 
(konkurs), 

b) zlecanie zadań z zakresu zwiększenia dostępu osób z niepełnosprawnością do lecznictwa 
specjalistycznego, terapii i rehabilitacji ze środków budżetu Województwa pn. „Budowanie niezależności 
i włączenia społecznego osób z niepełnosprawnościami” (konkurs), 

c) wspieranie zatrudnienia osób ze znacznym i umiarkowanym stopniem niepełnosprawności w zakładach 
aktywności zawodowej: 

- w regionie funkcjonuje 9 takich zakładów, w tym 1 prowadzony przez organizację pozarządową - 
Wąbrzeskie Stowarzyszenie Pomocy Dzieciom Specjalnej Troski; 

d) dofinansowywanie robót budowlanych dotyczących obiektów służących rehabilitacji, w związku 
z potrzebami osób niepełnosprawnych z wyjątkiem rozbiórki tych obiektów, 

e) zwiększanie dostępu do informacji, z naciskiem na rozpowszechnianie e-informacji skierowanej do osób 
z niepełnosprawnościami i ich otoczenia, w tym: organizacji pozarządowych działających na rzecz osób 
z niepełnosprawnościami, 

f) organizację VII edycji konkursu: „Najlepszy Terapeuta Zajęciowy Województwa Kujawsko-
Pomorskiego”, 

g) promowanie aktywności zawodowej i społecznej osób z niepełnosprawnościami w różnych dziedzinach 
życia, m.in.: 

- organizację wystaw rękodzieła artystycznego, 

- współorganizowanie Świąt Bożego Narodzenia dla dzieci i młodzieży z niepełnosprawnościami – 
mieszkańcami Domów Pomocy Społecznej naszego regionu, 

h) współpracę przy realizacji audycji telewizyjnych i radiowych, konferencji, imprez okolicznościowych, 
konkursów, wystaw itp.; 

5) zadania z zakresu edukacji, oświaty i wychowania, mające na celu rozwój edukacji, kreowanie postaw 
innowacyjnych i przedsiębiorczych wśród uczniów i nauczycieli w województwie w szczególności poprzez: 

a) rozwój kompetencji matematycznych i językowych dzieci i młodzieży z wykorzystaniem zasobów 
organizacji pozarządowych, 

b) promocja inicjatyw organizacji pozarządowych oraz innych instytucji kulturalno-oświatowych poprzez 
portal internetowy pn. Kujawsko-Pomorska Platforma Edukacyjna "Edupolis": https://edupolis.pl/, 

c) dzielenie się doświadczeniami i dobrymi praktykami zawodowymi poprzez publikację Kujawsko-
Pomorskiego Przeglądu Oświatowego "UczMy", 

d) prowadzenie konsultacji społecznych zasad przyznawania stypendiów w ramach realizacji własnych 
programów stypendialnych; 

Id: D1780591-BEB7-43E9-9D05-7882CB0097D9. Podpisany Strona 6



6) zadania z zakresu edukacji regionalnej, mające na celu kształtowanie i pielęgnowanie historycznej 
tożsamości regionalnej, w tym upowszechnianie wiedzy o województwie, ze szczególnym uwzględnieniem 
środowiska dzieci i młodzieży, realizowane poprzez: 

a) wspieranie zadań z zakresu pielęgnowania polskości oraz rozwoju i kształtowania świadomości 
narodowej, obywatelskiej i kulturowej mieszkańców, a także pielęgnowanie i rozwijanie tożsamości 
regionalnej, w tym:  

- organizację Wojewódzkiego Konkursu im. gen. bryg. prof. Elżbiety Zawackiej „Oni tworzyli naszą 
historię”, 

- współpracę z uczelniami wyższymi, grupami rekonstrukcyjnymi i placówkami muzealnymi, 

- organizowanie i współorganizowanie konferencji, warsztatów oraz promowanie dobrych praktyk z zakresu 
edukacji regionalnej, 

- promowanie przedsięwzięć w zakresie edukacji regionalnej organizowanych bądź współorganizowanych 
przez organizacje pozarządowe, w tym projektów nawiązujących do „małych Ojczyzn”, 

b) wspieranie działań mających na celu rozwijanie zainteresowania edukacją regionalną, w tym m.in. 
literaturą, historią, geografią, zabytkami, tradycją i kulturą regionu, 

c) administrowanie i redakcja internetowego portalu tematycznego pn. Klub Odkrywców Historii Regionu, 
adresowanego do młodzieży z województwa kujawsko–pomorskiego i pasjonatów historii regionalnej: 

 https://edukacja.kujawsko-pomorskie.pl/kohr/  ; 

7) zadania z zakresu kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury i dziedzictwa narodowego, mające na celu 
wzbogacenie życia kulturalnego regionu, ułatwienie mieszkańcom dostępu do dóbr kultury, promowanie 
talentów, rozwijanie oferty edukacji artystycznej i kulturalnej, wzmacnianie tożsamości i tradycji oraz ochronę 
wartości niematerialnego i materialnego dziedzictwa kulturowego regionu w szczególności poprzez: 

a) organizację otwartego konkursu ofert na wykonywanie zadań publicznych związanych z realizacją zadań 
samorządu województwa w zakresie kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury i dziedzictwa narodowego (konkurs), 

b) zlecanie realizacji zadań w zakresie kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury i dziedzictwa narodowego 
z pominięciem otwartego konkursu ofert, zgodnie z przepisami określonymi w art. 19a ustawy o działalności 
pożytku publicznego i o wolontariacie (w ramach środków wydzielonych na tryb uproszczony zgodnie 
z regulaminem otwartego konkursu ofert i niewykorzystanych w konkursie), 

c) dofinansowywanie prac konserwatorskich, restauratorskich i robót budowlanych przy zabytkach 
wpisanych do rejestru zabytków w ramach przyjętych przez Sejmik Województwa Kujawsko-Pomorskiego 
zasad i procedur, 

d) wspieranie indywidualnej i zbiorowej aktywności kulturalnej i artystycznej poprzez dokumentowanie 
zjawisk artystycznych promowanie i nagradzanie twórców, zespołów oraz przyznawanie stypendiów 
artystycznych, 

e) współdziałanie w zakresie organizacji spotkań i uroczystości środowiskowych – Dzień Bibliotek 
i Bibliotekarza, Międzynarodowy Dzień Teatru, Międzynarodowy Dzień Muzyki, Międzynarodowy Dzień 
Muzeów i inne, 

f) współdziałanie ze Stowarzyszeniem Twórców Ludowych, w szczególności z Oddziałami Bydgosko-
Toruńskim i Włocławskim, w zakresie działań związanych z ochroną i wspieraniem twórczości ludowej 
regionu i popularyzacją regionalnych tradycji (współorganizacja Konkursu Aktywności Artystycznej Twórców 
Ludowych, wsparcie finansowe regionalnych konkursów adresowanych do twórców ludowych, honorowanie 
jubileuszy zespołów folklorystycznych), 

g) współdziałanie z organizacjami zrzeszającymi muzealników w zakresie promocji działalności muzealnej 
i jej znaczenia dla budowy tożsamości lokalnej i regionalnej (współorganizacja regionalnego konkursu 
MUSEJON – Kujawsko-Pomorskie Muzealne Wydarzenie Roku), 

h) współdziałanie w zakresie inicjatyw promujących dziedzictwo kulturowe regionu (Europejskie Dni 
Dziedzictwa, organizacja konkursu „Dziedzictwo Wieków”), 

Id: D1780591-BEB7-43E9-9D05-7882CB0097D9. Podpisany Strona 7



i) współpracę organizacyjną, metodyczną i artystyczną wojewódzkich instytucji kultury, których działalność 
statutowa obejmuje upowszechnianie amatorskiej twórczości i aktywności kulturalnej, z organizacjami 
pozarządowymi, 

j) współpraca przy przyznawaniu Nagrody Marszałka Województwa Kujawsko-Pomorskiego im. Profesora 
Stanisława Salmonowicza (asygnowanej corocznie polskiemu badaczowi lub zespołowi badawczemu za 
opublikowanie wyróżniającej się wysoką wartością naukową pracy z dziedziny historii prawa, historii ustroju, 
historii kultury lub historii najnowszej); 

8) zadania z zakresu kultury fizycznej i sportu, mające na celu promocję aktywności ruchowej, podnoszenie 
sprawności fizycznej dzieci i młodzieży w województwie kujawsko-pomorskim, realizowane w szczególności 
poprzez: 

a) wspieranie zadań z zakresu upowszechniania kultury fizycznej i sportu (konkursy) w zakresie organizacji 
małych i dużych imprez sportowych o charakterze międzynarodowym, ogólnopolskim, wojewódzkim 
i lokalnym, mających istotne znaczenie dla województwa Kujawsko-pomorskiego, 

b) wspieranie zadań z zakresu upowszechniania kultury fizycznej i sportu (konkurs) w zakresie szkolenia 
kadry wojewódzkiej młodzików i juniorów młodszych, 

c) upowszechnianie sportu w szkółkach kolarskich w województwie kujawsko-pomorskim (konkurs) - 
zadanie polegające na realizacji pozaszkolnych zajęć sportowych na terenie gmin z terenu województwa 
kujawsko-pomorskiego. Zajęcia dotyczące upowszechniania sportu skierowane są do uczniów szkół 
podstawowych zmierzających do wzmocnienia aktywności fizycznej oraz poznania kolarstwa jako sportu 
zapewniającego wszechstronny rozwój. Uczestnicy projektu startują w cyklu imprez regionalnych 
i wojewódzkich, 

d) upowszechnianie sportu wśród dzieci w zakresie nauki jazdy na łyżwach w województwie kujawsko-
pomorskim (konkurs) - zadanie dotyczy organizacji bezpłatnych zajęć - nauki jazdy na łyżwach dla dzieci 
w wieku od 3 do 6 lat z województwa kujawsko-pomorskiego, 

e) wspieranie realizacji Programów Sportu Powszechnego - organizacja zajęć sportowych skierowanych do 
dzieci i młodzieży ze szkół podstawowych (konkursy): 

- „Upowszechnianie sportu wśród dzieci i młodzieży w zakresie lekkiej atletyki w województwie kujawsko-
pomorskim” - program upowszechniania sportu i zdrowego trybu życia skierowany do dzieci szkół 
podstawowych, z kontynuacją dla najbardziej utalentowanych dzieci w ramach tzw. GSU, czyli grup szkolenia 
ukierunkowanego. Dzięki realizacji zdania poprawiony zostanie stan zdrowia oraz sprawność fizyczna wśród 
dzieci i młodzieży szkolnej, promowane zostaną nowe, atrakcyjne formy zajęć ruchowych, uczniowie zostaną 
zachęceni do podejmowania nowych form aktywności fizycznej. Organizowane w ramach realizacji zadania 
zawody będą sprawdzianem i konfrontacją poziomu sportowego dzieci i młodzieży z terenu naszego 
województwa. Udział w rywalizacji sportowej wyzwala społecznie akceptowane wartości jak: solidarność, 
tolerancja, zasada czystej gry, przyczynia się do kształtowania zdolności pokonywania osobistych barier. 

- „Realizacja programu powszechnej nauki pływania Umiem Pływać w województwie kujawsko-
pomorskim” - celem zadania jest objęcie wsparciem jak największej liczby dzieci klas I-III szkół 
podstawowych z terenu województwa Kujawsko-Pomorskiego. Zadanie ma na celu przede wszystkim 
aktywizację fizyczną dzieci szkolnych szkół podstawowych oraz nabycie przez nich podstawowych 
umiejętności pływania, a także profilaktykę wad postawy oraz nadwagi. Działania te, mają również na celu 
przekazanie najważniejszych informacji dotyczących bezpiecznego wypoczynku nad wodą, 

f) tryb pozakonkursowy w ramach wolnych środków budżetowych; 

9) zadania z zakresu rozwoju i promocji turystyki i krajoznawstwa w województwie kujawsko-pomorskim, 
realizowane głównie poprzez: 

a) zlecanie zadań publicznych na podstawie ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku 
publicznego i o wolontariacie (konkurs), 

b) współpraca i wsparcie działalności Kujawsko-Pomorskiej Organizacji Turystycznej oraz lokalnych 
organizacji turystycznych, 

c) organizację/współorganizację wraz z przedstawicielami „trzeciego sektora” następujących wydarzeń: 

Id: D1780591-BEB7-43E9-9D05-7882CB0097D9. Podpisany Strona 8



- Międzynarodowy Dzień Przewodnika Turystycznego, 

- Akcja ESKAPADA - Poznaj swój region z Przewodnikiem, 

- Regionalne Zakończenie Sezonu Turystycznego, 

d) wzmocnienie potencjału szlaków kulturowych: Kopernikowskiego, Piastowskiego i św. Jakuba) 

e) wzmocnienie potencjału Wiślanej Trasy Rowerowej oraz Szlaku Wisły, 

f) współpracę w zakresie badań ruchu turystycznego w województwie, 

g) przyznawanie wyróżnień, medali, odznaczeń dla organizacji pozarządowych i ich reprezentantów; 

10) zadania wspomagające rozwój miejskich i wiejskich wspólnot oraz społeczności lokalnych, mające na 
celu ich aktywizowanie sieciowanie i współpracę ze szczególnym uwzględnieniem włączenia społecznego, 
realizowane w szczególności poprzez: 

a) realizację Planu działania Jednostki Regionalnej Krajowej Sieci Obszarów Wiejskich (KSOW+) 
Województwa Kujawsko-Pomorskiego, w którym zapisane są działania związane ze wspieraniem tematycznej 
i analitycznej wymiany wiedzy między zainteresowanymi stronami, zaangażowanymi i działającymi na rzecz 
rozwoju rolnictwa, obszarów wiejskich i poprawy jakości życia mieszkańców wsi i małych miast, tworzeniem 
sieci współpracy oraz upowszechnianiem dobrych praktyk. Działania będą realizowane w postaci np. spotkań, 
konferencji, szkoleń, wizyt studyjnych, 

b) organizację spotkań lokalnych grup działania i innych organizacji pozarządowych, w celu wymiany 
wiedzy i doświadczeń w ramach Krajowej Sieci Obszarów Wiejskich (KSOW+), organizacji szkoleń dla LGD 
w celu podnoszenia ich wiedzy, kompetencji i umiejętności, niezbędnych do nawiązywania i utrzymania 
współpracy, tworzenia sieci, animowania lokalnych społeczności oraz realizacji zadań, w szczególności 
związanych z lokalnymi strategiami rozwoju; 

11) zadania z zakresu edukacji ekologicznej, mające na celu upowszechnianie wiedzy i zachowań 
proekologicznych społeczeństwa regionu, realizowane w szczególności poprzez: 

a) współorganizację „Sztuki Natury” - Międzynarodowego Festiwalu Sztuk Wizualnych Inspirowanych 
Naturą Toruń 2025, którego celem jest przybliżenie szerokiemu gronu osób piękna i różnorodności natury, 

b) Współorganizację konkursów działań przyrodniczo-ekologicznych dla dzieci i młodzieży, mających na 
celu m.in. propagowanie wiedzy ekologicznej, zachowań przyjaznych środowisku oraz dociekliwej i aktywnej 
postawy w zakresie problemów ekologii i ochrony środowiska wśród dzieci, młodzieży i ich rodzin, 

c) wspieranie zadań i propagowanie wiedzy ekologicznej, zachowań przyjaznych środowisku oraz 
dociekliwej i aktywnej postawy w zakresie problemów ekologii, ochrony środowiska i ochrony zwierząt wśród 
mieszkańców województwa kujawsko-pomorskiego, 

d) konsultacje społeczne projektów uchwał Sejmiku Województwa Kujawsko-Pomorskiego w sprawie 
obszarów chronionego krajobrazu, parków krajobrazowych województwa kujawsko-pomorskiego; 

12) działania z zakresu pielęgnowania tradycji narodowej, mające na celu rozwijanie wiedzy i świadomości 
historycznej oraz podtrzymywanie postaw patriotycznych wśród mieszkańców regionu, realizowane 
w szczególności poprzez: 

a) współdziałanie w zakresie organizacji uroczystości jubileuszowych, rocznic i obchodów świąt 
państwowych, 

b) przyznawanie odznaczeń, dyplomów, medali grupowych i indywidualnych, 

c) wspieranie i promowanie działań mających na celu pogłębianie znajomości historii (po I wojnie 
światowej) i najnowszej (po II wojnie światowej); 

13) działania na rzecz rozwoju społeczeństwa obywatelskiego, mające na celu wzmocnienie potencjału 
organizacji pozarządowych w regionie, podnoszenie standardów ich działalności oraz umacnianie pozytywnego 
wizerunku trzeciego sektora w społecznościach lokalnych, realizowane w szczególności poprzez: 

a) dofinansowanie wkładu własnego organizacji, w przypadku uzyskania dotacji ze źródeł zewnętrznych 
(spoza samorządu wojewódzkiego i lokalnych) (konkurs), 

Id: D1780591-BEB7-43E9-9D05-7882CB0097D9. Podpisany Strona 9



b) ogłoszenie osiemnastej edycji Konkursu o Nagrodę Marszałka Województwa Kujawsko-Pomorskiego na 
najlepsze inicjatywy społeczne realizowane przez organizacje pozarządowe pn. „Rodzynki z pozarządówki”, 

c) bieżące konsultacje i doradztwo, umożliwiające uzyskanie informacji przez przedstawicieli organizacji 
pozarządowych lub liderów lokalnych, 

d) doradztwo z zakresu prawa, rachunkowości i innych ważnych dla sektora pozarządowego dziedzin 
prowadzone przez ekspertów, 

e) promowanie form współpracy samorządu z organizacjami pozarządowymi, mające na celu 
upowszechnianie partnerskiego modelu realizacji zadań, 

f) prowadzenie i administrowanie portalem skierowanym do organizacji pozarządowych ngo.kujawsko-
pomorskie.pl, 

g) aktualizację bazy organizacji pozarządowych województwa kujawsko-pomorskiego, 

h) podejmowanie działań w ramach platformy współpracy pracowników samorządowych wszystkich 
szczebli Samorządu Województwa Kujawsko-Pomorskiego, odpowiedzialnych za współpracę z organizacjami 
pozarządowymi, 

i) zlecenie podmiotowi pozarządowemu realizacji Forum Organizacji Pozarządowych Województwa 
Kujawsko-Pomorskiego oraz współpraca merytoryczna przy organizacji i przeprowadzeniu Forum (konkurs), 

j) konsultacje na etapie tworzenia programu współpracy Samorządu Województwa Kujawsko-Pomorskiego 
z Organizacjami Pozarządowymi na rok 2026, 

k) promowanie dobrych praktyk, 

l) promowanie idei przekazywania 1,5% organizacjom pożytku publicznego działającym na terenie 
województwa w ramach współpracy międzysektorowej oraz kontynuacja corocznej kampanii pn. „1,5 % dla 
naszego regionu”, promującej ww. ideę, 

m) promowanie i wspieranie procesu tworzenia oraz rozwoju sieci organizacji pozarządowych w zakresie 
terytorialnym i branżowym, 

n) promowanie idei wolontariatu w województwie kujawsko-pomorskim, 

o) nieodpłatne udostępnianie sal konferencyjnych i sprzętu na potrzeby działalności organizacji 
pozarządowych, 

p) realizację założeń Wieloletniego programu współpracy samorządu województwa kujawsko-pomorskiego 
z organizacjami pozarządowymi na lata 2021-2025, 

q) zlecenie realizacji przez podmiot pozarządowy całorocznego (w trybie comiesięcznym) bloku 
szkoleniowo-doradczego skierowanego do organizacji pozarządowych (konkurs), 

r) umożliwienie włączania organizacji pozarządowych, jako partnerów do współpracy międzynarodowej 
m.in. z regionami partnerskimi Województwa, 

s) kontynuację działań zmierzających do utworzenia Funduszu Pożyczkowego dla organizacji 
pozarządowych z województwa kujawsko-pomorskiego, 

t) realizację działań skierowanych na wsparcie organizacji pozarządowych w ramach tzw. mechanizmu 
0,25% EFS + przeznaczonego na rozwój instytucjonalny organizacji pozarządowych, 

u) podjęcie prac nad koncepcją wieloletniego programu współpracy samorządu województwa kujawsko-
pomorskiego z organizacjami pozarządowymi na lata 2026-2030, 

v) realizację działań skierowanych na wsparcie organizacji pozarządowych w oparciu o przepisy 
art. 12 ust. 8 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym 
na terytorium tego państwa (Dz. U. 2022, poz. 583 z późn. zm.) oraz inne akty prawne ustanowione w ww. 
zakresie; 

14) działania na rzecz rozwoju ekonomii społecznej, mające na celu promocję i upowszechnianie ekonomii 
społecznej, jako skutecznego narzędzia aktywnej polityki społecznej, wpływającego na zrównoważony rozwój 
społeczno-ekonomiczny regionu, realizowane poprzez: 

Id: D1780591-BEB7-43E9-9D05-7882CB0097D9. Podpisany Strona 10



a) promocję i upowszechnienie idei ekonomii społecznej oraz dobrych praktyk z zakresu przedsiębiorczości 
społecznej, 

b) organizację Kujawsko-Pomorskiego Forum Ekonomii Społecznej, 

c) prowadzenie portalu poświęconego ekonomii społecznej, 

d) upowszechnianie informacji o podmiotach ekonomii społecznej w województwie kujawsko-pomorskim 
na stronie internetowej Regionalnego Ośrodka Polityki Społecznej w Toruniu, 

e) upowszechnianie informacji o podmiotach ekonomii społecznej w województwie kujawsko-pomorskim na 
fanpage Regionalnego Ośrodka Polityki Społecznej w Toruniu na portalu społecznościowym Facebook, 

f) inicjowanie współpracy jednostek samorządu terytorialnego i podmiotów ekonomii społecznej, w tym 
organizacji pozarządowych należących do sektora ekonomii społecznej, 

g) współpracę z organizacjami pozarządowymi, które prowadzą Ośrodki Wsparcia Ekonomii Społecznej 
w regionie, 

h) podejmowanie działań zwiększających widoczność podmiotów ekonomii społecznej, w tym NGO 
należących do sektora ekonomii społecznej, jako dostawców produktów i usług, 

i) organizację targów wystawienniczych, prezentujących ofertę podmiotów ekonomii społecznej, 

j) organizację i obsługę posiedzeń Regionalnego Komitetu Rozwoju Ekonomii Społecznej, 

k) rozwój podmiotów sektora ekonomii społecznej skierowany na tworzenie nowych podmiotów ekonomii 
społecznej oraz rozwój potencjału i możliwości do zwiększania zatrudnienia w istniejących podmiotach 
ekonomii społecznej; 

15) działania na rzecz wzmocnienia współpracy międzynarodowej organizacji pozarządowych, realizowane 
poprzez: 

a) projekty międzynarodowe Województwa związane z wydarzeniami naukowymi, gospodarczymi, 
kulturalnymi, edukacyjnymi, polityki społecznej, obywatelskimi oraz sportowymi, w szczególności z regionami 
partnerskimi, 

b) organizację pobytów wakacyjnych na terenie województwa kujawsko-pomorskiego dla osób z krajów 
objętych konfliktami zbrojnymi oraz dla Polaków zamieszkujących dawne Kresy Wschodnie, a także młodych 
osób z innych regionów świata zgodnie z zawartymi umowami i porozumieniami, 

c) organizację wymian szkolnych, studenckich i młodzieżowych ukierunkowanych w stronę nabywania 
doświadczeń obywatelskich, 

d) organizację szkoleń, konferencji i warsztatów oraz spotkań kontaktowych, służących nawiązywaniu 
współpracy między organizacjami dotyczących przygotowania projektów międzynarodowych oraz programów 
finansujących współpracę międzynarodową, 

e) upowszechnianie wiedzy o polskiej polityce zagranicznej, 

f) promocję międzynarodowa potencjału województwa, 

g) upowszechnianie dobrych praktyk, 

h) wspieranie udziału organizacji pozarządowych w reprezentowaniu Województwa podczas oficjalnych 
uroczystości organizowanych za granicą; 

16) działania z zakresu promocji województwa w kraju i za granicą, realizowane poprzez organizację 
i współorganizację przedsięwzięć promocyjnych, podczas wydarzeń o charakterze krajowym, regionalnym 
i lokalnym, takich jak w szczególności: koncerty, jubileusze i obchody rocznic ważnych dla regionu; 

17) działania z zakresu ekologii i ochrony zwierząt oraz ochrony dziedzictwa przyrodniczego, realizowane 
w szczególności poprzez: 

a) wsparcie pszczelarstwa i gospodarki pasiecznej w województwie kujawsko-pomorskim – zadanie: 
„Poprawa kondycji i warunków sanitarnych rodzin pszczelich” (konkurs), 

Id: D1780591-BEB7-43E9-9D05-7882CB0097D9. Podpisany Strona 11



b) edukację mieszkańców województwa w zakresie uświadomienia ważnej roli pszczelarstwa w rolnictwie 
i ochronie istniejących ekosystemów, podnoszenie świadomości mieszkańców na temat wagi roli jaką pełnią 
pszczoły miodne w rolnictwie, w tym ich wpływu na plonowanie wielu roślin uprawnych, 

c) wspieranie pszczelarzy i ich organizacji zarejestrowanych w województwie kujawsko-pomorskim, 
posiadającym w tym województwie pasieki, w poprawie kondycji i warunków sanitarnych rodzin pszczelich 
z terenu województwa poprzez zakup specjalistycznej karmy dla pszczół lub węzy pszczelej; 

18) działania z zakresu programowania i prowadzenia polityki rozwoju, mające na celu wyznaczanie 
społecznie akceptowanych ram rozwoju województwa i wzmacnianie partycypacji sektora obywatelskiego 
w realizacji przedsięwzięć o strategicznym znaczeniu dla przyspieszenia rozwoju, w szczególności poprzez: 

a) zwiększanie świadomości sektora obywatelskiego w zakresie kształtowania i operacjonalizacji polityki 
rozwoju województwa, 

b) konsultowanie i partycypację organizacji pozarządowych w tworzeniu dokumentów strategicznych 
i programowych, 

c) współudział organizacji pozarządowych w realizacji projektów kluczowych niezbędnych dla powodzenia 
przyspieszenia rozwoju województwa, 

d) propagowanie spójności w prowadzeniu przez wszystkie szczeble administracji samorządowej polityki 
dotyczącej wspólnych obszarów tematycznych rozwoju; 

19) zadania przewidziane do realizacji poza ustawą o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie: 

Realizacja instrumentu RLKS (Rozwój Lokalny Kierowany przez Społeczność) w ramach umów ramowych 
o warunkach i sposobie realizacji lokalnych strategii rozwoju (LSR) zawartych pomiędzy Województwem 
Kujawsko-Pomorskim, a lokalnymi grupami działania (LGD). 

Działania realizowane w ramach Planu Strategicznego dla Wspólnej Polityki Rolnej na lata 2023-2027 
w zakresie interwencji I.13.1 LEADER/ Rozwój Lokalny Kierowany przez Społeczność (RLKS). 

W ramach wdrożenia interwencji planuje się 2 komponenty: 

a) Zarządzanie lokalnymi strategiami rozwoju i animacja (Zarządzanie LSR), 

b) Wdrażanie lokalnych strategii rozwoju - poprzez realizację zróżnicowanych operacji/ projektów/ inicjatyw 
w zakresach objętym wsparciem, w tym m.in.: projekty grantowe i operacje własne LGD oraz projekty 
współpracy (Wdrażanie LSR). 

Cele interwencji będą osiągnięte przez realizację operacji w następujących zakresach wsparcia: 

- Rozwój przedsiębiorczości, w tym rozwój biogospodarki lub zielonej gospodarki 
w szczególności: 

- podejmowanie pozarolniczej działalności gospodarczej przez osoby fizyczne, 

- rozwijanie pozarolniczej działalności gospodarczej, 

- rozwijanie przedsiębiorstw społecznych, 

- Rozwój pozarolniczych funkcji gospodarstw rolnych w szczególności w zakresie: 

- gospodarstw agroturystycznych, 

- zagród edukacyjnych, 

- gospodarstw opiekuńczych, 

- Rozwój współpracy w ramach krótkich łańcuchów żywnościowych; 

- Poprawa dostępu do usług dla lokalnych społeczności, z wyłączeniem inwestycji produkcyjnych oraz 
operacji w zakresach wsparcia wymienionych wyżej, 

- Przygotowanie koncepcji inteligentnej wsi; 

- Poprawa dostępu do małej infrastruktury publicznej; 

Id: D1780591-BEB7-43E9-9D05-7882CB0097D9. Podpisany Strona 12



- Kształtowanie świadomości obywatelskiej o znaczeniu zrównoważonego rolnictwa, gospodarki rolno-
spożywczej, zielonej gospodarki, biogospodarki oraz ochrony dziedzictwa kulturowego i przyrodniczego 
polskiej wsi a także wzmacnianie programów edukacji liderów życia publicznego i społecznego; 

- Włączenie społeczne osób w niekorzystnej sytuacji. 

Działania przedstawione powyżej, dotyczące Planu Strategicznego dla Wspólnej Polityki Rolnej na lata 
2023-2027, wdrażane będą we współpracy z Departamentem Rozwoju Obszarów Wiejskich UMWK-P. 

W Priorytecie FEKP.07 zostały ogłoszone nabory dla LGD na realizację projektów grantowych 
w działaniach: 07.01 - Przełamywanie stereotypów związanych z płcią, 07.02 - Wsparcie dzieci i młodzieży 
poza edukacją formalną, 07.03 - Aktywizacja edukacyjna osób dorosłych, 07.04 - Wspieranie integracji 
społecznej. Wszystkie nabory rozpoczęły się 24 kwietnia 2024 r. i potrwają do 29 października 2024 r. Po 
podpisaniu umów na realizację projektu grantowego LGD rozpoczną nabory na realizację projektów objętych 
grantem. Wszystkie LGD pierwsze nabory mają zaplanowane już w IV kwartale 2024 r.; 

W 2024 roku rozpoczęto cykl spotykań szkoleniowo-informacyjnych, dotyczących wdrażania lokalnych 
strategii rozwoju na lata 2021-2027 w ramach opracowanego przez Zarząd Województwa Kujawsko-
Pomorskiego standardu minimum dla Planu Komunikacji w ramach strategii rozwoju lokalnego kierowanego 
przez społeczność (LSR). 

Działania realizowane w ramach programu Fundusze Europejskie dla Kujaw i Pomorza 2021-2027 – nabory. 

Priorytet FEKP.06 Fundusze europejskie na rzecz zwiększenia dostępności regionalnej infrastruktury dla 
mieszkańców (EFRR): 

Cel szczegółowy 4iii wspieranie włączenia społeczno-gospodarczego społeczności marginalizowanych, 
gospodarstw domowych o niskich dochodach oraz grup w niekorzystnej sytuacji, w tym osób o szczególnych 
potrzebach, dzięki zintegrowanym działaniom obejmującym usługi mieszkaniowe i usługi społeczne 

Działanie 6.8 Inwestycje w infrastrukturę społeczną, zakres interwencji: Inwestycje w infrastrukturę na 
potrzeby usług społecznych świadczonych w środowisku lub usług aktywnej integracji. 

Dokładny zakres tego naboru zostanie uzgodniony w późniejszym terminie. 

Wnioskodawca: m.in. Organizacje społeczne i związki wyznaniowe 

Alokacja: 49 914 537,54 zł (EFRR+BP) – nabór konkurencyjny 

Termin: I kwartał 2025 r. (30.01.2025 – 11.03.2025) 

Priorytet FEKP.06 Fundusze europejskie na rzecz zwiększenia dostępności regionalnej infrastruktury dla 
mieszkańców (EFRR): 

Cel szczegółowy 4iii wspieranie włączenia społeczno-gospodarczego społeczności marginalizowanych, 
gospodarstw domowych o niskich dochodach oraz grup w niekorzystnej sytuacji, w tym osób o szczególnych 
potrzebach, dzięki zintegrowanym działaniom obejmującym usługi mieszkaniowe i usługi społeczne 

Działanie 6.8 Inwestycje w infrastrukturę społeczną, zakres interwencji: Inwestycje w infrastrukturę na 
potrzeby różnych form mieszkaniowych w tym. m.in. mieszkań treningowych lub wspomaganych. 

Dokładny zakres tego naboru zostanie uzgodniony w późniejszym terminie. 

Wnioskodawca: m.in. Organizacje społeczne i związki wyznaniowe 

Alokacja: 31 496 132,35 zł (EFRR+BP) – nabór konkurencyjny 

Termin: II kwartał 2025 r. (30.06.2025 – 11.08.2025) 

Priorytet FEKP.08 Fundusze europejskie na wsparcie w obszarze rynku pracy, edukacji i włączenia 
społecznego (EFS): 

Cel szczegółowy 4a Poprawa dostępu do zatrudnienia i działań aktywizujących dla wszystkich osób 
poszukujących pracy, w szczególności osób młodych, zwłaszcza poprzez wdrażanie gwarancji dla młodzieży, 
długotrwale bezrobotnych oraz grup znajdujących się w niekorzystnej sytuacji na rynku pracy, jak również dla 
osób biernych zawodowo, a także poprzez promowanie samozatrudnienia i ekonomii społecznej. 

Działanie 8.4 MŁODZI-AKTYWNI POTENCJAŁEM REGIONALNEGO RYNKU PRACY. 

Id: D1780591-BEB7-43E9-9D05-7882CB0097D9. Podpisany Strona 13



Typy projektów: 

Wsparcie osób młodych, bez względu na status na rynku pracy, obejmujące m.in. działania mające na celu 
zwiększenie możliwości trwałego zatrudnienia osób do 29 roku życia, w szczególności poprzez zastosowanie 
form aktywizacji zawodowej dostosowanych do zdiagnozowanych potrzeb, w tym m.in. wysokiej jakości 
doradztwa zawodowego, pośrednictwa pracy, programów stażowych, praktyk lub subsydiowanego zatrudnienia 
oraz doposażenia stanowiska pracy. 

Wnioskodawca m.in.: Organizacje społeczne i związki wyznaniowe. 

Alokacja: 10 000 000,00 euro – nabór konkurencyjny 

Termin: I kwartał 2025 r. (14.01.2025 – 24.02.2025) Priorytet FEKP.08 Fundusze europejskie na wsparcie 
w obszarze rynku pracy, edukacji i włączenia społecznego (EFS): 

Cel szczegółowy 4d wspieranie dostosowania pracowników, przedsiębiorstw i przedsiębiorców do zmian, 
wspieranie aktywnego i zdrowego starzenia się oraz zdrowego i dobrze dostosowanego środowiska pracy, które 
uwzględnia zagrożenia dla zdrowia 

Działanie 8.8 WSPARCIE W OBSZARZE ZDROWIA 

Typy projektów: Wdrożenie programów profilaktycznych dot. chorób związanych z miejscem pracy oraz 
programów rehabilitacji medycznej, uzupełniająco działania zwiększające frekwencję w programach 
profilaktycznych i rehabilitacji medycznej oraz podnoszące świadomość na temat profilaktycznej opieki 
zdrowotnej. (Tytuł naboru: Profilaktyka przewlekłych bólów kręgosłupa w województwie kujawsko-
pomorskim) 

Wnioskodawca m.in.: Organizacje społeczne i związki wyznaniowe. 

Alokacja: 27 406 736,76 zł (EFS+BP) – nabór konkurencyjny 

Termin: I kwartał 2025 r. (14.01.2025 – 25.02.2025) 

Działanie 8.8 WSPARCIE W OBSZARZE ZDROWIA 

Typy projektów: Wdrożenie programów profilaktycznych dot. chorób związanych z miejscem pracy oraz 
programów rehabilitacji medycznej, uzupełniająco działania zwiększające frekwencję w programach 
profilaktycznych i rehabilitacji medycznej oraz podnoszące świadomość na temat profilaktycznej opieki 
zdrowotnej. (Tytuł naboru: Profilaktyka i promocja zdrowia psychicznego w warunkach podwyższonego stresu 
w miejscu pracy mieszkańców województwa kujawsko-pomorskiego) 

Wnioskodawca m.in.: Organizacje społeczne i związki wyznaniowe. 

Alokacja: 19 263 256,93 zł (EFS+BP) – nabór konkurencyjny 

Termin: I kwartał 2025 r. (21.01.2025 – 04.03.2025) 

Priorytet FEKP.08 Fundusze europejskie na wsparcie w obszarze rynku pracy, edukacji i włączenia 
społecznego (EFS): 

Cel szczegółowy 4h wspieranie aktywnego włączenia społecznego w celu promowania równości szans, 
niedyskryminacji i aktywnego uczestnictwa, oraz zwiększanie zdolności do zatrudnienia, w szczególności grup 
w niekorzystnej sytuacji. 

Działanie 8.20 – Aktywna integracja – zakres interwencji: Promowanie integracji społecznej osób 
zagrożonych ubóstwem lub wykluczeniem społecznym, w tym osób najbardziej potrzebujących i dzieci. 

Typy projektów: 

1. Aktywna integracja: 

a. usługi aktywnej integracji o charakterze społecznym, edukacyjnym, zdrowotnym, zawodowym dla osób 
i rodzin zagrożonych ubóstwem lub wykluczeniem społecznym realizowane w ramach programów lokalnych 
obejmujących wsparcie całych środowisk marginalizowanych; 

b. kompleksowe działania oparte o indywidualną ścieżkę reintegracji osób biernych zawodowo 
z wykorzystaniem usług aktywnej integracji ukierunkowane na ich wejście lub powrót na rynek pracy; 

Id: D1780591-BEB7-43E9-9D05-7882CB0097D9. Podpisany Strona 14



c. aktywizacja społeczno-zawodowa uczestników istniejących podmiotów reintegracyjnych ukierunkowana 
na ich wejście lub powrót na otwarty rynek pracy; 

d. tworzenie nowych podmiotów reintegracyjnych lub nowych miejsc w istniejących podmiotach w ramach 
kompleksowych projektów zakładających aktywizację społeczną i zawodową; 

e. programy aktywizacji społeczno-zawodowej osób z niepełnosprawnościami dostosowane do osobistych 
preferencji tych osób oraz rodzaju niepełnosprawności, w tym z wykorzystaniem usług zatrudnienia 
wspomaganego takich jak trener pracy; 

f. uzupełniająco do typów a-e niezbędne usługi społeczne, działania skutkujące poprawą warunków 
mieszkaniowych uczestników projektów (bez przekazywania im środków finansowych), wzmocnienie 
kompetencji w zakresie spędzania czasu wolnego i rekreacji oraz uczestnictwa w kulturze kierowane głównie 
do dzieci i ich rodziców/opiekunów w celu wzmacniania więzi. 

Wnioskodawca m.in.: Organizacje społeczne i związki wyznaniowe. 

Alokacja: 3 065 311,39 euro – nabór konkurencyjny 

Termin: IV kwartał 2025 r. 

Priorytet FEKP.08 Fundusze europejskie na wsparcie w obszarze rynku pracy, edukacji i włączenia 
społecznego (EFS): 

Cel szczegółowy 4h wspieranie aktywnego włączenia społecznego w celu promowania równości szans, 
niedyskryminacji i aktywnego uczestnictwa, oraz zwiększanie zdolności do zatrudnienia, w szczególności grup 
w niekorzystnej sytuacji. 

Działanie 8.22 – Ekonomia społeczna– zakres interwencji: Wsparcie na rzecz ekonomii społecznej 
realizowane przez Ośrodki Wsparcia Ekonomii Społecznej w województwie kujawsko-pomorskim. 

Typy projektów: 

1. Tworzenie nowych podmiotów ekonomii społecznej oraz wsparcie procesu ich rozwoju i ekonomizacji 
obejmujące m.in: 

a) działania w zakresie animacji i inkubacji nowych PES i PS, 

b) wsparcie w zakresie szkoleń, doradztwa oraz innych form służących nabyciu wiedzy i umiejętności 
potrzebnych do założenia i/lub prowadzenia działalności w sektorze ekonomii społecznej w szczególności 
związanych ze sferą ekonomiczną, prawną i marketingową, 

c) promocję podmiotów ekonomii społecznej jako istotnej dla konstytuowania się społeczeństwa 
obywatelskiego alternatywy dla zlecenia usług przedsiębiorstwom działającym komercyjnie, 

d) działania na rzecz zwiększenia zatrudnienia w istniejących podmiotach ekonomii społecznej, 

e) wsparcie PES w pozyskiwaniu wsparcia zewnętrznego, w szczególności w zakresie rozwoju umiejętności, 
kompetencji lub kwalifikacji. 

2. Tworzenie nowych miejsc pracy* w przedsiębiorstwach społecznych powiązane z usługami 
towarzyszącymi, wskazanymi w art. 29 ustawy z dnia 5 sierpnia 2022 r. o ekonomii społecznej. 

3. Realizacja indywidualnych planów reintegracyjnych dla pracowników przedsiębiorstw społecznych 
zagrożonych wykluczeniem społecznym. 

4. Finansowanie usług rozwojowych dla PS, obejmujących m.in. 

a) wsparcie doradcze i szkoleniowe dla kadry zarządzającej przedsiębiorstw społecznych wspomagające 
proces zmiany, w tym przekształcenia profilu działalności przedsiębiorstwa, 

b) optymalizację procesów zarządzania oraz budowania strategii rozwoju przedsiębiorstwa, 

c) działania szkoleniowe, doradcze oraz studia podyplomowe zaprojektowane zgodnie z oczekiwaniami 
i zdiagnozowanymi potrzebami przedsiębiorstw społecznych ukierunkowane na wzmocnienie ich potencjału 
i konkurencyjności. 

Wnioskodawca m.in.: Organizacje społeczne i związki wyznaniowe 

Id: D1780591-BEB7-43E9-9D05-7882CB0097D9. Podpisany Strona 15



Alokacja: 7 026 689,00 euro – nabór konkurencyjny 

Termin: planowany na III kw. 2025 r. 

Priorytet FEKP.08 Fundusze europejskie na wsparcie w obszarze rynku pracy, edukacji i włączenia 
społecznego (EFS): 

Cel szczegółowy 4k Zwiększanie równego i szybkiego dostępu do dobrej jakości, trwałych i przystępnych 
cenowo usług, w tym usług, które wspierają dostęp do mieszkań oraz opieki skoncentrowanej na osobie, w tym 
opieki zdrowotnej; modernizacja systemów ochrony socjalnej, w tym wspieranie dostępu do ochrony socjalnej, 
ze szczególnym uwzględnieniem dzieci i grup w niekorzystnej sytuacji; poprawa dostępności, w tym dla osób 
z niepełnosprawnościami, skuteczności i odporności systemów ochrony zdrowia i usług opieki 
długoterminowej. 

Działanie 8.24 – Usługi społeczne i zdrowotne 

Typy działań: Regionalny Program Zdrowotny (RPZ) 

- Zapobieganie ciężkim zapaleniom płuc u chorych onkologicznie w województwie kujawsko-pomorskim. 

Wnioskodawca m.in.: Organizacje społeczne i związki wyznaniowe 

Alokacja: 5 181 821,22 zł (EFS+BP) – nabór konkurencyjny 

Termin: I kw. 2025 r. (03.03.2025 r. – 14.04.2025 r.) 

Działanie 8.24 – Usługi społeczne i zdrowotne 

Typ działań: Regionalny Program Zdrowotny (RPZ) 

- Program profilaktyki raka płuc dla mieszkańców województwa kujawsko-pomorskiego, 

Wnioskodawca m.in.: Organizacje społeczne i związki wyznaniowe 

Alokacja: 24 250 936,51 zł (EFS+BP) – nabór konkurencyjny 

Termin: I kw. 2025 r. (03.03.2025 r. – 14.04.2025 r.) 

Działanie 8.24 – Usługi społeczne i zdrowotne 

Typ działań: Regionalny Program Zdrowotny (RPZ) 

- Profilaktyka uzależnień od alkoholu i innych substancji psychoaktywnych u młodzieży i młodych 
dorosłych mieszkańców województwa kujawsko-pomorskiego, 

Wnioskodawca m.in.: Organizacje społeczne i związki wyznaniowe 

Alokacja: 3 109 094,67 zł (EFS+BP) – nabór konkurencyjny 

Termin: II kw. 2025 r. (22.04.2025 r. – 02.06.2025 r.) 

Działanie 8.24 – Usługi społeczne i zdrowotne 

Typ działań: Regionalny Program Zdrowotny (RPZ) 

- Profilaktyka Przewlekłej Obturacyjnej Choroby Płuc (POChP) wśród mieszkańców województwa 
kujawsko-pomorskiego, 

Wnioskodawca m.in.: Organizacje społeczne i związki wyznaniowe 

Alokacja: 12 436 378,69 zł (EFS+BP) – nabór konkurencyjny 

Termin: II kw. 2025 r. (22.04.2025 r. – 02.06.2025 r.) Działanie 8.24 – Usługi społeczne i zdrowotne 

Typ działań: Regionalny Program Zdrowotny (RPZ) 

- Wykrywaniu osteoporozy wśród mieszkańców województwa kujawsko-pomorskiego 

Wnioskodawca m.in.: Organizacje społeczne i związki wyznaniowe 

Alokacja: 3 109 094,67 zł (EFS+BP) – nabór konkurencyjny 

Termin: II kw. 2025 r. (22.04.2025 r. – 02.06.2025 r.) Działanie 8.24 – Usługi społeczne i zdrowotne 

Id: D1780591-BEB7-43E9-9D05-7882CB0097D9. Podpisany Strona 16



Typ działań: Usługi opieki długoterminowej 

Wnioskodawca m.in.: Organizacje społeczne i związki wyznaniowe 

Alokacja: 48 455 588,23 zł (EFS+BP) – nabór konkurencyjny 

Termin: II kw. 2025 r. (19.05.2025 r.- 30.06.2025 r.) Priorytet FEKP.08 Fundusze europejskie na wsparcie 
w obszarze rynku pracy, edukacji i włączenia społecznego (EFS): 

Cel szczegółowy 4f Wspieranie równego dostępu do dobrej jakości, włączającego kształcenia i szkolenia 
oraz możliwości ich ukończenia, w szczególności w odniesieniu do grup w niekorzystnej sytuacji, od wczesnej 
edukacji i opieki nad dzieckiem przez ogólne i zawodowe kształcenie i szkolenie, po szkolnictwo wyższe, 
a także kształcenie i uczenie się dorosłych, w tym ułatwianie mobilności edukacyjnej dla wszystkich 
i dostępności dla osób z niepełnosprawnościami 

Działanie 8.17 Kształcenie zawodowe 

Typy projektów: 

1. wsparcie dla uczniów przyczyniające się do zwiększenia efektywności i jakości kształcenia zawodowego, 
w szczególności: 

a. podnoszenie kompetencji lub nabywanie kwalifikacji związanych z zawodem lub zgodnych 
z zapotrzebowaniem rynku pracy; 

b. zdobywanie doświadczenia zawodowego, w tym kształcenie praktyczne na rzeczywistych stanowiskach 
pracy; 

c. podnoszenie kompetencji kluczowych (w tym cyfrowych, społecznych), społeczno-emocjonalnych, 
podstawowych, przekrojowych lub związanych z zieloną lub cyfrową transformacją; 

d. wsparcie w zakresie edukacji włączającej, w tym diagnozowanie indywidualnych potrzeb rozwojowych 
lub edukacyjnych lub udzielanie pomocy psychologiczno-pedagogicznej (w formie zajęć rozwijających 
uzdolnienia, zajęć rozwijających umiejętności uczenia się, zajęć dydaktyczno-wyrównawczych, zajęć 
specjalistycznych, porad i konsultacji lub warsztatów); 

e. działania wynikające z wychowawczej lub wspierającej funkcji szkoły, w tym profilaktyka problemów 
(np. działania prozdrowotne lub proekologiczne); 

f. doradztwo edukacyjno-zawodowe. 

2. wsparcie dla przedstawicieli kadry przyczyniające się do zwiększenia efektywności i jakości kształcenia 
zawodowego, w szczególności: 

a. podnoszenie kompetencji lub nabywanie kwalifikacji związanych z zawodem; 

b. pogłębianie współpracy z otoczeniem społeczno-gospodarczym; 

c. podnoszenie kompetencji kluczowych (w tym cyfrowych), społeczno-emocjonalnych, przekrojowych lub 
związanych z zieloną lub cyfrową transformacją; 

d. udzielanie pomocy w rozwiązywaniu problemów dydaktycznych (w tym wsparcie metodyczne) lub 
wychowawczych; 

e. wsparcie w realizacji zadań dotyczących doradztwa edukacyjno-zawodowego; 

f. przygotowanie do realizacji edukacji włączającej; 

g. tworzenie sieci współpracy, wzajemnego uczenia się lub programów mentoringu. 

3. wsparcie dla szkół lub placówek przyczyniające się do zwiększenia efektywności i jakości kształcenia 
zawodowego, w szczególności: 

a. dostosowanie do wymogów zielonej lub cyfrowej transformacji, w tym wzmocnienie cyfryzacji; 

b. poprawa jakości warunków kształcenia, w tym tworzenie warunków odzwierciedlających rzeczywiste 
warunki pracy; 

c. zewnętrzne wsparcie w zakresie doradztwa edukacyjno-zawodowego; 

Id: D1780591-BEB7-43E9-9D05-7882CB0097D9. Podpisany Strona 17



d. realizacja edukacji włączającej (np. asystent ucznia ze specjalnymi potrzebami edukacyjnymi), w tym 
poprawa dostępności; 

e. wdrażanie nowatorskich metod nauczania; 

f. promowanie kształcenia zawodowego jako wysokiej jakości i integracyjnej ścieżki kariery wymagającej 
wysokich kwalifikacji. 

4. wsparcie dla otoczenia społeczno-gospodarczego przyczyniające się do zwiększenia efektywności 
i jakości kształcenia zawodowego, w szczególności: 

a. podnoszenie kompetencji lub nabywanie kwalifikacji pedagogicznych opiekunów stażystów lub 
praktykantów lub instruktorów praktycznej nauki zawodu; 

b. włączenie w system egzaminów zawodowych.Wnioskodawca m.in.: Organizacje społeczne i związki 
wyznaniowe 

Alokacja: 13 867 360,44 zł – nabór konkurencyjny 

Termin: III kwartał 2025 r. 

„Koordynacja spójnej polityki społecznej Kujaw i Pomorza”. Projekt realizowany jest przez Regionalny 
Ośrodek Polityki Społecznej w Toruniu w trybie pozakonkursowym - nr FERS.04.13-IP.06-001/23 w ramach 
działania FERS.04.13. W ramach projektu możliwa jest realizacja następujących działań: 

- Diagnozowanie i monitorowanie sytuacji regionalnej w zakresie usług społecznych, wspierania rodziny, 
pieczy zastępczej i adopcji, pomocy i integracji społecznej oraz ekonomii społecznej, 

- Planowanie interwencji z zakresu usług społecznych, pomocy i integracji społecznej, ekonomii społecznej 
w województwie, 

- Organizowanie i wspieranie instytucji pomocy społecznej, podmiotów zajmujących się pomocą i integracją 
społeczną, instytucji wspierania rodziny, pieczy zastępczej i adopcji oraz ich współpracy, 

- Wzmocnienie potencjału instytucjonalnego, organizacyjnego oraz kompetencyjnego instytucji pomocy 
i integracji społecznej, podmiotów świadczących usługi społeczne, a także podmiotów organizujących system 
wspierania rodziny, pieczy zastępczej i adopcji oraz jego otoczenia, 

- Koordynacja prac Regionalnych Komitetów Rozwoju Ekonomii Społecznej, 

- Zapewnienie wdrażania w samorządach lokalnych rozwiązań w obszarze ekonomii społecznej, przede 
wszystkim rozwiązań wynikających z zapisów ustawy o ekonomii społecznej, 

- Działania na rzecz rozwoju zaangażowania jednostek samorządu terytorialnego (JST) w obszarze ekonomii 
społecznej, 

- Zbieranie danych dotyczących sektora ekonomii społecznej na poziomie regionalnym, analiza danych 
i sprawozdawczość dot. ekonomii społecznej, pomiar oddziaływania społecznego oraz kondycji sektora na 
poziomie regionalnym, w szczególności w zakresie funkcjonowania rozwiązań wynikających z ustawy 
o ekonomii społecznej, 

- Sieciowanie i współpraca z Ośrodkami Wsparcia Ekonomii Społecznej (OWES), ukierunkowująca 
działania OWES na osiąganie celów rozwojowych, wynikających z Regionalnego Programu Rozwoju 
Ekonomii Społecznej, w tym w zakresie realizacji przez przedsiębiorstwa społeczne funkcji reintegracji 
społecznej i zawodowej oraz sieciowanie OWES, 

- Udział w procesie akredytacji OWES, 

- Działania na rzecz zwiększenia aktywności JST w obszarze zatrudnienia socjalnego i działalności 
podmiotów zatrudnienia socjalnego, 

- Działania służące budowaniu marki ekonomii społecznej i jej promocji w oparciu o zakres ES wskazany 
w nowej ustawie (np. targi ekonomii społecznej), 

- Działania służące wsparciu procesu integracji cudzoziemców, w szczególności w formie szkoleń dla 
pracowników instytucji pomocy i integracji społecznej, wspierania rodziny i pieczy zastępczej oraz NGO 
zajmujących się tą tematyką. 

Id: D1780591-BEB7-43E9-9D05-7882CB0097D9. Podpisany Strona 18



Alokacja środków na cały projekt wynosi 22 009 655,37 zł., jednak działania z obszaru ekonomii społecznej 
są tylko częścią projektu. 

4) posiedzenia Komitetu Monitorującego program Fundusze Europejskie dla Kujaw i Pomorza 2021- 
2027 oraz posiedzenia 5 grup roboczych powołanych w ramach komitetu, w skład których wchodzą 
przedstawiciele organizacji pozarządowych; 

5) posiedzenia on-line Komitetu Monitorującego Regionalny Program Operacyjny Województwa Kujawsko-
Pomorskiego na lata 2014-2020, w skład których wchodzą przedstawiciele organizacji pozarządowych. 

Okres realizacji programu 

§ 7. Program współpracy Samorządu Województwa Kujawsko-Pomorskiego z organizacjami 
pozarządowymi na rok 2025 będzie realizowany od dnia 1 stycznia do dnia 31 grudnia 2025 r. 

Sposób realizacji programu 

§ 8.1. Program będzie realizowany w szczególności poprzez: 

1) zlecanie realizacji zadań publicznych: 

a) w ramach otwartych konkursów ofert, 

b) z pominięciem otwartego konkursu ofert, 

c) w innych trybach przewidzianych odrębnymi ustawami/uchwałami; 

2) konsultowanie z organizacjami pozarządowymi projektów aktów normatywnych w dziedzinach 
dotyczących działalności statutowej organizacji; 

3) tworzenie wspólnych zespołów konsultacyjnych; 

4) konsultacje form i metod współpracy Samorządu Województwa z organizacjami pozarządowymi, w tym 
organizację spotkań poświęconych współpracy; 

5) organizowanie i współorganizowanie spotkań, konferencji, szkoleń, których uczestnikami są 
przedstawiciele organizacji pozarządowych i Samorządu Województwa; 

6) zlecenie realizacji przez podmiot pozarządowy oraz współpraca merytoryczna przy organizacji 
i przeprowadzeniu Forum Organizacji Pozarządowych Województwa Kujawsko-Pomorskiego; 

7) przyznanie nagród w Konkursie o Nagrodę Marszałka Województwa Kujawsko-Pomorskiego na 
najlepsze inicjatywy społeczne realizowane przez organizacje pozarządowe pn. „Rodzynki z pozarządówki”; 

8) udzielanie stałego wsparcia merytorycznego organizacjom pozarządowym przez pracowników Urzędu 
Marszałkowskiego; 

9) promowanie współpracy międzysektorowej samorządu i organizacji pozarządowych poprzez 
obejmowanie patronatem Marszałka Województwa Kujawsko-Pomorskiego wybranych przedsięwzięć 
realizowanych przez organizacje pozarządowe; 

10) promowanie „dobrych praktyk” na portalu skierowanym do organizacji pozarządowych ngo.kujawsko-
pomorskie.pl; 

11) promowanie i wspieranie tworzenia sieci i partnerstw organizacji pozarządowych; 

12) konsultacje Programu współpracy na rok 2026. 

2. Za koordynację działań objętych Programem odpowiedzialne jest Biuro Współpracy z Organizacjami 
Pozarządowymi. 

Wysokość środków przeznaczonych na realizację Programu 

§ 9. Samorząd Województwa przeznaczy na realizację Programu środki budżetowe w wysokości co najmniej 
6 190 000,00 zł. 

Id: D1780591-BEB7-43E9-9D05-7882CB0097D9. Podpisany Strona 19



Sposób oceny realizacji Programu1) 

§ 10. Ocena realizacji programu dokonywana będzie w formie monitoringu w oparciu o następujące 
mierniki: 

1) liczbę ogłoszonych otwartych konkursów ofert na realizację zadań publicznych; 

2) liczbę organizacji pozarządowych uczestniczących w otwartych konkursach ofert; 

3) liczbę ofert złożonych w ramach otwartych konkursów ofert; 

4) liczbę organizacji pozarządowych, które otrzymały dotacje w ramach otwartych konkursów ofert; 

5) liczbę zadań publicznych dofinansowanych w ramach otwartych konkursów ofert; 

6) liczbę wniosków złożonych przez organizacje pozarządowe na realizację zadań publicznych 
z pominięciem otwartego konkursu ofert; 

7) liczbę zadań publicznych dofinansowanych z pominięciem otwartego konkursu ofert; 

8) wysokość środków finansowych przekazanych organizacjom pozarządowym na realizację zadań 
publicznych; 

9) liczbę organizacji, które skorzystały ze szkoleń, doradztwa i innych przedsięwzięć, przyczyniających się 
do rozwoju trzeciego sektora, oferowanych przez Samorząd Województwa; 

10) liczbę przedsięwzięć zrealizowanych we współpracy Samorządu Województwa z organizacjami 
pozarządowymi; 

11) liczbę inicjatyw realizowanych przez organizacje pozarządowe objętych patronatem Marszałka 
Województwa Kujawsko-Pomorskiego; 

12) liczbę skonsultowanych aktów normatywnych w dziedzinach dotyczących działalności statutowej 
organizacji pozarządowych; 

13) liczbę organizacji pozarządowych uczestniczących w konsultacjach aktów normatywnych; 

14) liczbę organizacji, które skorzystały ze wsparcia finansowego i pozafinansowego w zestawieniu z liczbą 
organizacji znajdujących się w bazie organizacji pozarządowych województwa kujawsko-pomorskiego; 

15) liczbę przedsięwzięć zorientowanych na promowanie i wspieranie tworzenia sieci i partnerstw 
organizacji pozarządowych. 

Informacja o sposobie tworzenia Programu i o przebiegu konsultacji 

§ 11. W celu uchwalenia Programu podjęte zostały następujące działania: 

1) przygotowanie projektu Programu przez Biuro Współpracy z Organizacjami Pozarządowymi we 
współpracy z departamentami Urzędu Marszałkowskiego i innymi jednostkami realizującymi zadania 
w zakresie pożytku publicznego; 

2) podjęcie przez Zarząd Województwa uchwały w sprawie przyjęcia projektu Programu i skierowanie go do 
konsultacji; 

3) przeprowadzenie konsultacji Programu, zgodnie z uchwałą Nr XV/310/15 Sejmiku Województwa 
Kujawsko-Pomorskiego z dnia 21 grudnia 2015 r. w sprawie określenia szczegółowego sposobu konsultowania 
projektów aktów prawa miejscowego oraz uchwałą Nr 14/790/24 Zarządu Województwa Kujawsko-
Pomorskiego z dnia 21 sierpnia 2024 r. w sprawie przyjęcia projektu Programu współpracy Samorządu 
Województwa Kujawsko-Pomorskiego z organizacjami pozarządowymi na rok 2025 oraz skierowania go do 
konsultacji; 

4) przygotowanie i zamieszczenie na stronie internetowej województwa – ngo.kujawsko-pomorskie.pl  
w terminie 30 dni od daty zakończenia konsultacji, sprawozdania z przebiegu i wyników konsultacji; 

 
1) Ocena programu pod kątem realizacji celów będzie również składnikiem sprawozdania częściowego za rok 

2025 i ewaluacji końcowej „Wieloletniego programu współpracy Samorządu Województwa z organizacjami 
pozarządowymi na lata 2021-2025” 

Id: D1780591-BEB7-43E9-9D05-7882CB0097D9. Podpisany Strona 20



5) zaopiniowanie Programu przez Radę Działalności Pożytku Publicznego Województwa Kujawsko-
Pomorskiego i Sejmik Organizacji Pozarządowych Województwa Kujawsko-Pomorskiego; 

6) przyjęcie przez Zarząd Województwa projektu Programu uwzględniającego wyniki konsultacji 
i skierowanie go pod obrady Sejmiku Województwa Kujawsko-Pomorskiego; 

7) podjęcie przez Sejmik Województwa Kujawsko-Pomorskiego uchwały przyjmującej Program. 

 
 

Tryb powoływania i zasady działania komisji konkursowych do opiniowania ofert 
w otwartych konkursach ofert 

§ 12.1. Do oceny ofert złożonych w ramach otwartych konkursów ofert na wykonywanie zadań publicznych 
związanych z realizacją zadań samorządu województwa w trybie ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. 
o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie powołane zostaną komisje konkursowe, zwane dalej 
komisjami. 

2. W pracach komisji mogą uczestniczyć także, z głosem doradczym, osoby posiadające specjalistyczną 
wiedzę w dziedzinie, której dotyczy konkurs. 

3. Poszczególne komisje pracują przy właściwych merytorycznie departamentach, jednostkach 
organizacyjnych lub innych komórkach organizacyjnych Urzędu, które zapewniają obsługę komisji oraz 
przechowują dokumentację konkursową. 

4. Imienne składy komisji, wraz ze wskazaniem przewodniczącego komisji, określone zostaną w drodze 
odrębnych uchwał Zarządu Województwa. 

5. Członkowie komisji składają oświadczenie o niepodleganiu wyłączeniu, zgodnie z przepisami 
określonymi w art. 15 ust. 2d i ust. 2f ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie. 

6. Prace komisji odbywają się w oparciu o „Regulamin pracy komisji konkursowych do oceny ofert 
złożonych w otwartych konkursach ofert na wykonywanie zadań publicznych związanych z realizacją zadań 
samorządu województwa kujawsko-pomorskiego przez organizacje prowadzące działalność pożytku 
publicznego” przyjęty przez Zarząd Województwa w drodze uchwały. 

Id: D1780591-BEB7-43E9-9D05-7882CB0097D9. Podpisany Strona 21



Uzasadnienie 

1.Przedmiot regulacji: 

Zgodnie z przepisami ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, roczny program 
współpracy jest uchwalany do dnia 30 listopada roku poprzedzającego okres obowiązywania programu. Wobec 
powyższego przedkłada się projekt uchwały dotyczący programu współpracy Samorządu Województwa 
Kujawsko-Pomorskiego z organizacjami pozarządowymi na rok 2025 w ustawowym terminie. 

2.Omówienie podstawy prawnej: 

1) Art. 18 pkt. 20 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa stanowi, iż do wyłącznej 
właściwości sejmiku województwa należy m.in. podejmowanie uchwał w innych sprawach zastrzeżonych 
ustawami i statutem województwa do kompetencji sejmiku województwa. 

2) Zgodnie z art. 5a ust. 1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o 
wolontariacie, organ stanowiący jednostki samorządu terytorialnego uchwala roczny program współpracy 
z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 niniejszej ustawy. Roczny 
program współpracy jest uchwalany do dnia 30 listopada roku poprzedzającego okres obowiązywania 
programu. 

3.Konsultacje wymagane przepisami prawa: 

Projekt został poddany konsultacjom zgodnie z Uchwałą Nr XV/310/15 Sejmiku Województwa Kujawsko-
Pomorskiego z dnia 21 grudnia 2015 r. w sprawie określenia szczegółowego sposobu konsultowania projektów 
aktów prawa miejscowego. Konsultacje projektu Programu współpracy samorządu województwa kujawsko-
pomorskiego z organizacjami pozarządowymi na rok 2025 zostały przeprowadzone w terminie od dnia 
21 sierpnia do 4 września 2024 r. W trakcie konsultacji organizacje pozarządowe nie zgłosiły żadnych uwag. 

4.Uzasadnienie merytoryczne: 

Prace nad projektem Programu koordynowało Biuro współpracy z organizacjami pozarządowymi 
w Departamencie Spraw Społecznych i Zdrowia. Zarząd Województwa przyjął sprawozdanie z przebiegu 
i wyników konsultacji, które zostało zamieszczone na stronie internetowej Urzędu Marszałkowskiego oraz na 
portalu ngo.kujawsko-pomorskie.pl. W związku ze spełnieniem wszystkich wymogów formalno-prawnych 
wynikających z obowiązujących w tej materii uregulowań prawnych, program przedkłada się organowi 
stanowiącemu w celu uchwalenia. 

5.Ocena skutków regulacji: 

Sprawozdanie z realizacji Programu, Zarząd Województwa przedstawi Sejmikowi Województwa w terminie 
do dnia 31 maja 2025 r. Przewiduje się, że Samorząd Województwa, przeznaczy na realizację Programu środki 
budżetowe w wysokości, co najmniej 6 190 000,00 zł. 

Id: D1780591-BEB7-43E9-9D05-7882CB0097D9. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR VI/141/24 SEJMIKU WOJEWÓDZTWA KUJAWSKO-POMORSKIEGO z dnia 28 października 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Załącznik 1
	Uzasadnienie


		2024-10-30T07:10:59+0100
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




